2020年 11月 16日

各  位

会 社 名 新都ホールディングス株式会社

(JASDAQ・コード番号：2776)

代表者名 代表取締役社長   鄧 明輝

問合せ先 取締役      半田 紗弥

電  話 03－5980－7002

View Send ICT 株式会社との業務提携基本契約締結のお知らせ

 当社は、View Send ICT 株式会社(本社：東京都豊島区西池袋 ３丁目１番１５号、代表者：嗣江 建栄、

以下「VSI 社」といいます。)との間で、業務提携基本契約(以下「本契約」といいます。)を締結しましたの

で、下記の通りお知らせ致します。

記

1. 「本契約」締結の理由

当社グループは、従前お知らせしているとおり既存事業による売上拡大と収益力強化を図り事業

基盤を揺るぎないものに固める努力を粛々と進める一方、新規事業領域の開拓拡大を模索する不断

の活動を続けてまいりました。

当社グループの最大の強みである中華圏ネットワークを活かした情報収集から着目できるソースと

して、昨今中国本土において健康志向及び医療に係る関心が急激に伸びている事実が挙げられま

す。特に、インバウンド需要が盛んだった一昨年までは日本国内に於いても、中華圏からの訪日観

光客による健康診断並びに持病に関するセカンドオピニオン相談診療が右肩上がりに増えておりま

した。

経済発展に伴う中国国民全体の消費力の向上により、健康と医療との向き合い方が大きく変わり、

「健康」を維持した状態での「長寿」を願うニーズが高まっている現状に鑑み、当社グループは中華

圏をターゲットとする遠隔医療・健康診断の斡旋・健康管理顧問及び病院専門医紹介等の事業を推

進するために研究を重ねました。

そこで医用画像情報管理・遠隔読影・遠隔医療・在宅医療システムの開発販売を手掛ける「VSI

社」と当社グループは、中華圏を軸にしたグローバルベースでの遠隔医療分野に於いて相互のシナ

ジー効果を発揮すべく情報交換及び議論を続けた結果、両社間にて、必要な許認可・資格の確認・

確保、ニーズの確認、医療機関との提携等を進捗させていく目的で「本契約」の締結合意に至りまし

た。

2. 「本契約」の主な内容

「本契約」は、業務提携を前提としたフレームワークであり、具体的な提携分野としては当社が今後

推進していく予定の中華圏をターゲットとする遠隔医療、健康診断の斡旋、健康管理顧問及び病院

や専門医の紹介等に関連する事業を中核とする方針です。尚、両社の具体的な権利及び義務につ

いては今後締結する契約にて詳細に定める予定です。

3. 業務提携先の概要

①名称 View Send ICT 株式会社

②所在地 東京都豊島区西池袋３－１－１５

③代表者の役職・氏名 代表取締役 嗣江 建栄

④事業内容 医療画像情報管理システム“PACS”の開発・製造・販売

遠隔読影支援システムの開発・製造・販売

在宅医療支援システムの開発・製造・販売

⑤資本金 ２億 5848 万円

⑥設立年月 2010 年２月４日

⑦大株主 嗣江 建栄 49.97％%

⑧当社と当該会社の関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

  ※ 当該会社の２位からの｢大株主及び持株比率｣並びに｢最近３年間の経営成績及び財政状態｣に

つきましては、当該会社の意向により非開示とさせていただきます。

4. 日程

①取締役会決議日 2020 年１１月 16 日

②「本契約書」締結日 同上

5. 今後の見通し

「本契約」締結に基づく「VSI 社」との業務提携が当社の業績に与える影響は現在精査中でありま

すが、今後公表すべき事項が生じた場合は速やかに開示致します。

以 上